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INNLEIING  
 
Reglementet gjeld godtgjersle til politisk valde medlemmer av faste utval, komitear, styre og råd.  
 
Reglementet er basert på at folkevalde får godtgjersle for kvart delverv vedkommende er vald til.   
 
Møtegodtgjersle og tap av inntekt er innberetningspliktig og skattepliktig.  
 
 
A MØTEGODTGJERSLE  
 
A 1 Generelt 

Som møte vert rekna:  
• Frammøte etter innkalling frå leiar/sekretariat når utvalet skal handsama saker 
• Frammøte etter innkalling frå leiar/sekretariat når utvalet skal føreta synfaring 

Når det gjeld møtegodtgjersle for medlemmer i utval som er personidentiske og held møte same 
dag, skal det betalast ut møtegodtgjersle som om ein deltok på eit møte (døme: valstyret og 
formannskapet). 

Møtegodtgjersle blir berre utbetalt til politisk valde medlemmer. 
Det vert ikkje betalt møtegodtgjersle til tilsette som møter i utval og nemnder i kraft av si stilling. 
 
A 2 Møtegodtgjersle 

 I utval der det er møtegodtgjersle pr møte, vert godtgjersla slik:  

Utvalsleiar 1,2 ‰ av ordførargodtgjersla 
Medlemmer 0,75 ‰ av ordførargodtgjerlsa  
Møtande varamedlemmer 0,75 ‰ av ordførargodtgjerlsa 
  
A 3 Deltaking på kurs, konferansar o.l. 

Medlemmer av folkevalde organ som deltek på kurs eller konferansar får dekka reiseutgifter og 
eventuelt tap i inntekt.  Det vert ikkje betalt ut møtegodtgjersle. 
 
A 4 Representasjon i eksterne møte 

Medlem som er beden om å representere kommunen i eksterne møte, får dekka reiseutgifter og 
eventuelt tap av inntekt. 
 
 
B FAST ÅRLEG GODTGJERSLE  
 
B 1 Generelt 

Fast årlig godtgjersle vert utbetalt til ordførar, varaordførar, faste medlemmer i formannskapet, 
faste medlemmer i levekårsutvalet og faste medlemmer i kommunestyret. 

Den faste godtgjersla vert utbetalt 4 gonger i året med unntak av ordføraren si godtgjersle som vert 
utbetalt kvar månad.  Godtgjersla er innberetningspliktig og skattepliktig.  
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B 2 Ordfører 

Ordføreren si godtgjersle skal vere 85% av stortingsrepresentantane si løn i 2009. Frå 2010 skal 
ordføraren si godtgjersle vera 90% av stortingsrepresentantane si løn og skal følgja lønsutviklinga for 
stortingsrepresentantane. 

Ordføraren skal ha dei same rettar som kommunalt tilsette ved sjukdom. 
Ordføraren skal vere tilslutta HTA kap. 1 § 10: Ytelser etter dødsfall/ gruppelivsforsikring. 
Ordførar vert gitt ettergodtgjersle i 1 ½ månad dersom vedkomande trer inn i ny stilling etter 
valperioden eller 3 månader dersom vedkomande ikkje trer inn i ny stilling etter valperioden. 
Ordførar skal vere medlem i pensjonsordninga for folkevalde (kl § 43) 
 
B 3 Varaordfører 

Frå 2012 skal varaordførar ha godtgjersle tilsvarande 20% av ordførargodtgjersla pr. år  
 
B 4 Formannskap/plan- og økonomiutvalet 

Formannskapsmedlemmene skal ha godtgjersle tilsvarande 5% av ordførargodtgjersla pr. år.  Det 
vert ikkje utbetalt godtgjersle pr. møte. 
 
B 5 Levekårsutvalet 

Leiaren skal ha godtgjersle tilsvarande 3% av ordførargodtgjersla pr. år.  Medlemmene i utvalet skal 
ha godtgjersle tilsvarande 2% av ordførargodtgjersla pr. år.  Det vert ikkje utbetalt godtgjersle pr. 
møte. 
 
B 6 Faste medlemmer av kommunestyret 

Kommunestyremedlemmene skal ha godtgjersle tilsvarande 1% av ordførargodtgjersla pr. år.  Det 
vert ikkje utbetalt godtgjersle pr. møte. 
 
 
C  TAP AV INNTEKT  
 
C 1 Generelt 

Hvis folkevalde si deltaking i kommunale møte medfører tap av inntekt, skal det gjevast erstatning.  
Det skal skiljast mellom  

• legitimert tap  
• ulegitimert tap  

 
C 2 Legitimert tap av inntekt 

Legitimert tapt arbeidsforteneste vert godtgjort med den timeløna vedkomande har i ordinært 
arbeid hjå arbeidsgjevar for dei fråværstimar vedkomande får ved møtedeltaking. 

Sjølvstendig næringsdrivande får godtgjort legitimerte utgifter i den tida dei er borte frå 
arbeidsstaden grunna møtedeltaking. 

For å få utbetalt tapt arbeidsforteneste, må det setjast fram krav på skjema som kommunen har 
arbeidd ut.  Den tapte inntekta skal dokumenterast/legitimerast tilfredsstillande;   

• For arbeidstakarar skal legitimasjon liggja føre i form av erklæring frå arbeidsgjever om at 
fråveret vil medføre lønstap, og størrelsen på tapet inklusive feriepengar.  

• For sjølvstendig næringsdrivende vert likningsattest nytta som legitimasjon.  
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C 3 Ulegitimert tap av inntekt 

Ulegitimert tapt arbeidsforteneste vert godtgjort med kr 150 pr time avgrensa oppover til 1,2‰ av 
ordførargodtgjersla pr. møtedag. 

Dersom det blir reist krav om erstatning for ulegitimert inntektstap, må tapet sannsynleggjerast.  
Erstatning for ulegitimert inntektstap vert berre utbetalt til folkevalde som faktisk forsømmer sitt 
arbeid på grunn av vervet. 
 
 
D KOMMUNALT REISEREGULATIV  
 
Folkevalde medlemmer har rett til skyss- og kostgodtgjersle etter reglene i det kommunale 
reiseregulativet.  
 
 
E REDUKSJONAR I GODTGJERSLE VED FRAVÆR  
 
Dersom eit medlem som mottar fast godtgjersle deltar i mindre enn 2/3 av det antall møte utvalet 
har i løpet av kalenderåret, vert den faste godtgjersla redusert med 50 %.  
 
Dersom eit varamedlem deltar i minst 1/3 av utvalet sine møte, har vedkommende rett til 50 % av 
den faste godtgjersla.  Eit varamedlem som deltar i minst 2/3 av møta, har rett til full fast 
godtgjersle.  
 
Har eit medlem permisjon frå kommunestyret i minst tre kalendermånader i samanheng, vert det 
føreteke høvesvis trekk i den faste godtgjersla.  
 
 
F ANNA 
 
Nemndleiar/sekretær i kvar nemnd (utanom dei som får fast godtgjersle) skal syta for at skjema for 
møtegodtgjersle, tapt arbeidsforteneste og reiseutgifter vert fylt ut og levert fellestenesta etter 
kvart møte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Vedteke i Vaksdal kommunestyre 15.12.2008 
 med seinare endringar 30.03.2009, 1612.2013, 
 15.12.2014 og 25.06.2018 
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